E HAPUR–MALLRA, PROKURIM ELEKTRONIK 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje mjeti zjarrëfikës” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 
34144213-4 – Zjarrfikëse 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 9 830 667 (nëntë milion e tetëqind e tridhjetë mijë 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH i detajuar si më poshtë: 

- Financimi  për vitin 2025 do të jetë në vlerën 5 600 000 (pesë milion e gjashtëqind mijë) lekë pa 

TVSH dhe për vitin 2026 në vlerën 4 230 667 (katër milion e dyqind e tridhjetë mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Argumentimi: 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe VKM-në Nr 285, datë 19.05.2021, “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 76 pika b, sipas të cilit përcaktohet